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(II) CIESIELSKI Zenon: Zbliżenia skandynawsko-poLskie.Szki
ce o kontaktach kulturalnych w XIX i XX wieku.Gdańsk WM, 
s. 275, nlb. 4, tabl. 6, zł 25,-

Zbiór szkiców poświęconych rozwojowi zainteresowania kul
turą polską na Północy oraz powiązaniom kulturalnym polsko- 
-skandynawskim. Szkice dotyczą następujących zagadnień: a)<feia- 
łalność polonofilów skandynawskich (takich jak np. znakomity 
duński krytyk i historyk literatury Jerzy Brandes czy szwedzka 
rodzina Engestrflmów^; b) polonistyka w krajach skandynawskich; 
c ̂ stan przekładów literatury polskiej na języki skandynawskie; 
d) wkład Polaków w kulturę Skandynawii (Chopin, Przybyszewski, 
J.Grotowski). Książkę uzupełnia bibliografia prac polskich i 
skandynawskich związanych z omawianym tematem.

BP/46/67 *

(II"' KRAJEWSKA Wanda: Recepcja literatury angielskiejw Pol
sce w okresie modernizmu (1887-1918). Informacje. Sądy. 
Przekłady. Wrocław 1972 Oss., s. 291, nlb. 1. Komitet Neo
filologiczny PAK, zł 55,-
Książka ukazuje proces kształtowania się określonego obra

zu literatury angielskiej w polskiej świadomości społecznej o
kresu modernizmu. Autorkę interesuje miejsce literatury angiel
skiej w programowej europeizacji kultury głoszonej w manifes
tach młodopolskich, źródła i metody informacji o tej literatu
rze w prasie literaokiej i codziennej, oceny krytyczne wyrażo
ne w artykułach i większych studiach oraz ich stosunek do o
pinii angielskich, a także działalność translatorska. W przed
stawieniu recepcji krytycznej i przekładowej autorka oddziel
nie traktuje poezję, dramat, powieść oraz eseistykę i krytykę 
literacką. Szczególną uwagę poświęoa rewaluacji poglądów pol
skich na romantyzm angielski oraz recepcji angielskiego este
ty zmu. W zakończeniu formułuje ocenę przyczyn craz konsekwencji 
wzrostu zainteresowania literaturą angielską w epoce moderniz
mu. Książka,oparta na materiałach źródłowych, zawiera biblio
grafię przekładów z literatury angielskiej.
BP/46/68 K.J.


